
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 57 DEL 15/06/2022 REG.GEN 
N.28 DEL15/06/2022 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

Indizione avviso esplorativo per l'acquisizione di manifestazione di interesse 
finalizzate all'affidamento del servizio di trasporto anziani e disabili- anno 2022-23. 
Codice Cig Z8D36CDD1B.           

 
L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2019-2020-2021, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 11/01/2019;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.3 del 05.04.22, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2022-23-24 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 05.04.2022, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO che nella seduta di Consiglio Comunale del 05.04.2022 veniva approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2022-24; 

Dato atto che tra i servizi è stato riprogrammato, tra l’altro, il servizio di trasporto anziani e 
disabili, finalizzato a favorire la fruizione da parte della popolazione anziane e disabile, dei 
servizi non presenti a Sennariolo; 

RILEVATO che si evidenzia la necessità di procedere all’affidamento, del servizio di Trasporto 
anziani e disabili, per la durata di anni uno decorrente presumibilmente dal mese di maggio 
luglio c.a e comunque dalla data dell’aggiudicazione definitiva;  

  
VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” e, in particolare, l’Art. 36. (Contratti sotto soglia) che recita: 
 
«1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture d’importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, nonché nel 
rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.  

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

b) per affidamenti d’importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i 
lavori, o alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura 
negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati 
sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un 
criterio di rotazione degli inviti. I lavori possono essere eseguiti anche in amministrazione 
diretta, fatto salvo l'acquisto e il noleggio di mezzi, per i quali si applica comunque la 
procedura negoziata previa consultazione di cui al periodo precedente. L’avviso sui risultati 
della procedura di affidamento, contiene l’indicazione anche dei soggetti invitati»; 

ATTESO che: 
- l'Amministrazione Comunale intende individuare, escludendo la procedura dell’affidamento diretto, 
mediante procedura negoziata, per il principio di rotazione e l’allargamento della partecipazione degli 
operatori economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016, l'operatore economico cui 
affidare l'appalto del servizio in oggetto;  

- per garantire maggiormente i principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità, trasparenza e concorrenza stabiliti dalla legge e dal Regolamento comunale 
per lavori, forniture e servizi in economia si considera utile ed opportuno procedere comunque, 
in via preventiva, alla pubblicazione di un avviso pubblico per individuare i soggetti che 
manifestano l'interesse alla partecipazione alla procedura negoziata per l'affidamento del 
servizio di TRASPORTO ANZIANI E DISABILI  per il Comune di Sennariolo per la durata di 12 
mesi dando atto che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-   La competente struttura comunale effettuerà l'esame delle dichiarazioni pervenute e formerà l'elenco di 
quelle risultate regolari rispetto alle prescrizioni del presente avviso, secondo l'ordine di acquisizione al 
protocollo comunale.  

Tra gli operatori economici inclusi nell'elenco predetto verranno invitati a presentare offerta 
n. 5 soggetti, selezionati attraverso il sorteggio. Qualora gli operatori economici iscritti in elenco 
siano infatti, in numero superiore a 5, in seduta pubblica, si procederà all'estrazione, tramite 
sorteggio pubblico; quindi si formerà l'elenco dei soggetti da invitare, senza rendere note le 
corrispondenti denominazioni degli operatori economici. 

-occorre, pertanto, procedere all’approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse 
per l’affidamento del sopra citato servizio e dello schema di domanda allegati alla presente 
determinazione; 

VISTO l'avviso pubblico e il relativo Allegato “A” per la manifestazione d’interesse a 
partecipare alla procedura per l'affidamento del servizio di trasporto anziani e disabili per la 
durata di 12 mesi, allegati alla presente determinazione quali parte integrante e sostanziale. 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e smi;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore. 

 

DETERMINA 

 
1.Di approvare l'avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per 

l'affidamento del servizio di trasporto anziani e disabili per un periodo di 12 mesi, nonché la 
relativa istanza/dichiarazione allegati alla presente determinazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
2. Di pubblicare l’avviso esplorativo, sul sito internet dell’Ente www.comune.sennariolo.it dal 
15.06. al 30.06.2022 consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013; 

3. Di rimandare a successivi atti l’indizione delle singole procedure e l’approvazione di tutte le 
documentazioni singole di affidamenti di servizi; 

4. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente; 
  
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Sennariolo, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
DR. LEDDA GIANBATTISTA 

 
 

Città, li 15/06/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 15/06/2022 al 30/06/2022. 
 
 
Sennariolo, lì 15/06/2022 
 

 
L’INCARICATO 

F.to: DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 

 


